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)
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Sure, zie bijlage.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
Gemeente Rotterdam
Maatschappelijke Ontwikkeling
GGD Afdeling Publieke Gezondheid
- ik

Schiedamsedijk 85
Postbus [NEIIERE P Rotterdam
Telefoon IEYIED)]

Website www.rotterdam.nl

Werkzaam op (10)(2e)
Van: [N ST e v ot

Verzonden: donderdag 23 juli 2020 15:54

Aan: SR e otterdam.ni>; EENTERIEOEEN) TEEI@Rotterdam.ni>
cC: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; BRG] MOEOE@rivm.nl>

Onderwerp: RE: nav responsteam - presentatie ontvangen?
Urgentie: Hoog

oo |

Mag ik je presentatie ook ontvangen, als input voor de notitie?
Dank

Groet,

(10)(2e)
(10)(2¢) (10)2e) B (10)2e)

(10)(2e) o 2 (10)(2e)
(10)(2e)

RN S o ... I M v I SN o >

Subject: RE: nav responsteam

(10)(2e)
@ggd.amsterdam.nl>;
(10)(2e) @gmail.com>;

landen.nl>; RESI
(10)(2e)
(10)(2e)

En een van mijn vragen aan rivm en de andere steden was welke maatregelen er eventueel zijn die de veiligheidsregio
lokaal/regionaal kan inzetten als communicatie niet werkt. We zien nu in zuid europa weer het een en ander opschalen aan
preventieve maatregelen (maskers in winkels en zelfs op terrassen bijvoorbeeld). Wat kunnen we in de stad zo nodig extra doen?
Wat is het spectrum van mild tot zwaar? Moeten we dit zelf binnen de VR bedenken of zijn er handvatten? En wanneer komt het
punt dat je in een stad met een stijgend aantal patienten besluit extra maatregelen in te zetten?

Dat zijn vragen die me de laatste dagen gesteld worden en waarop ik hoopte vanochtend iets meer helderheid te krijgen.

Ps ik zal mijn pres aarflfWECSsturen.
R (10)22) |

Van: "SR D) <m@Rotterdam.nl>
Verzonden op: dinsdag 21 juli 2020 17:42
Aan: (10)(2e) (

(10)(2e)



(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

@ggdhaaglanden.nl>
MG  (02e) & (102e) CIMWTE  (ojee) i (1012e)  [oliMuig

CcC:
Onderwerp: RE: nav responsteam

Beste allen
Het zou zeker informatief en inspirerend zijn om de presentaties te kunnen krijgen.

Onze beleidsmedewerker had een aantal dingen samengevat:

Vanmorgen was er response team. Hierin hebben Amsterdam, Haaglanden, Utrecht, Rotterdam Rijnmond en het LCI/ RIVM hun
inzichten van de afgelopen weken gedeeld. Deze inzichten gaan met name over de stijging van besmettingen en bij welke
doelgroepen dit plaatsvind. Graag informeer ik jullie even, omdat hierin communicatie als een van de oplossingsrichtingen genoemd
is. Inzichten uit het overleg waren niet heel verrassend. Wel nog 1 idee: kunnen we mensen bereiken via de zomercampus?

Beeld/ afspraken

Het beeld werd geschetst dat men zich in zijn algemeenheid minder aan de algemene hygiénemaatregelen houd. Specifieke
doelgroepen die daarnaast genoemd zijn: jongeren/ studenten, mensen met een migratie achtergrond, gebieden met lage SES, en
mensen met een taalachterstand.

Afgesproken is:
+ Metde 4 grote steden een advies/ notitie richting VWS te schrijven. Utrecht en Amsterdam doen hiervoor een aanzet.
= Aandacht vragen/ creéren voor het naleven van de maatregelen, zowel regionaal als landelijk.

* Eris een aanbod van burgemeester Aboutaleb om ook een boodschap te creéren. Hier willen we graag gebruik van maken.

Zomercampus

In het overleg werd wel genoemd dat veel steden een zomerschool organiseren. Volgens mij heet dat bij ons de Zomercampus. Dit
is voor kinderen die een extra steuntje kunnen gebruiken. Hier zit mogelijk ook de doelgroep van ouders die we willen bereiken. Als
er een boodschap is, misschien een tip voor het GAC om wellicht via de zomerscampus mensen te kunnen bereiken?

Vanmiddag hadden we overleg met GGD Amsterdam, afspraken over de brief gemaakt wie input geeft van G4.
En over eventuele vervolgacties richting wijken. Vervolgoverleg wordt gepland met G4

e
Tijdens dat overleg is ook de vraag gesteld of info Aboutaleb en brief naar ministerie niet met elkaar afgestemd zouden moeten
worden.

(10)(2e) dhaaglanden.nl>

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 17:08

@rotterdam.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
s (10)(2e) [@IF-LIORAEA (10)(2e) (QUIED @ godru.nl>; f 260)( (10)(2e) |}
(10)(2e) @gmail.com>; (10)(2e) < (10)(2e) ggdhaaglanden.nl>

(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

@rivm.nl>; @rivm.nl>

Onderwerp: RE: nav responsteam

Beste allen,

Bedankt voor jullie heldere presentaties.
vraagt hieronder al om notulen. Is het mogelijk om de gehouden presentaties met elkaar te delen?
Deze waren zeker informatief.

Met vriendelijke groet,

L oee ) coen |

GGD Haaglanden | Westeinde 128, 2512 HE Den Haag

| dhaaglanden.nl

www.ggdhaaglanden.nl
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Werkdagen|

Van: ) MQrotterdam.nb

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 17:02

Y (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) WIEDN@ggd.amsterdam.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) o nl>: 2 gdru.nl>; RESEICER) G oEE)] (WEDR @ Rotterdam.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) gmail. ; g landen.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) =
0ree) e v I N o v I -SRI v

Onderwerp: RE: nav responsteam

A

Besten,
Dank voor onderlinge uitwisseling van ervaring en ideeen.

Komen er nog notulen van overleg, want mede door slecht geluid, en veel deelnemers, kreeg ik niet heel goed mee welke
actiepunten er nu uitkomen.

En zijn er behalve opschalen van communicatie (vriendelijk vragen of iedereen zich aub aan de maatregelen wil houden) ook andere
opties/maatregelen om met steden/RIVM over af te stemmen?

Groete n

Met vriendelijke groet,

ED)

emeente am
Maatschappelijke Ontwikkeling
GGD Afdeling Publieke Gezondheid
Schiedamsedijk 95

Postbus| Rotterdam
Telefoon
Website www.rotterdam.nl

Werkzaam o 10)(2e)
Van: (10)(2e) S (10)(2e) m.nl>

Verzonden: dinsdag 21 juli 2020 16:05

(10)(2e)

(10)(2e) (oxze)  FEWMIE (101200 B (10¢e) [aliVulle] (oxee) B (10ce) lclVikig

Onderwerp: nav responsteam

Beste GGD collega’s

Na het responsoverleg vanmorgen hebben we met mennog even gesproken en heb ik toegezegd met de
RVC’erMontact op te nemen om na te gaan wat vanuit NVWA gedaan wordt richting Offerfeest.

Binnen NVWA is een uitgebreide voorbereiding met allerlei landelijke partijen rondom het Offerfeest (CMO, inspectie
SZW, ministeries etc). In totaal zijn er ruim 40 slachterij locaties waar geslacht kan worden. Al deze bedrijven
hebben zich moeten aanmelden en daarbij ook een Plan van Aanpak moeten meesturen hoe zij omgaan met de
coronamaatregelen. Qok is er in de regio’s waar geslacht gaat worden met het offerfeest contact met de politie en
veiligheidsregio’s vanuit de NVWA. Tevens is er aandacht besteed aan publieksinformatie. Daarnaast zijn er signalen
dat er een mogelijke een tekort aan slachtdieren is, omdat men aanvankelijk er vanuit ging dat veel mensen in
Marokko of Turkije zouden zijn, maar nu met corona meer mensen thuis blijven. Ook zijn er signalen dat, omdat het
suikerfeest beperkt gevierd is ivm maatregelen rondom corona, men nu met het Offerfeest wel met hele families
bijeenkomt. Ik neem aan dat jullie dit soort signalen ook hebben.

Tot slot, als het goed is gaat er vrijdag ook een inf@ct naar de GGD'en met informatie over het Offerfeest. In dit
infact zal ook een link komen naar de factsheets in arabisch en turks over het offerfeest en een factsheet over
Quarantaine na terugkeer van vakantie in Turkije en Marokko. Deze kunnen door de GGD’en gebruikt worden.
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Tot zover, wordt vervolgd.
Ik heb net vanuit communicatie NVWA gehoord dat men vandaag een nieuwsbericht online gepubliceerd heeft.

https://www.nvwa.nl/nieuws-en-media/nieuws/2020/07/21/extra-controles-dierenwelzijn-voedselveiligheid-en-coronaregels-
tijdens-offerfeest

Overige info die ook handig is:

https://www.nvwa.nl/onderwerpen/onbedwelmd-slachten/offerfeest
https://www.nvwa.nl/onderwerpen/onbedwelmd-slachten/vraag-en-antwoord/welke-voorschriften-gelden-er-voor-slachthuizen-
die-ritueel-onbedwelmd-willen-slachten

Met vriendelijke groet,

www.rivm.nl/infectieziekten

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RTVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelyk? Wi geven graag een foelichiing
Geef hel door aan de afzender wanneer deze e-mail niel voor u is en vewijder dit bericht

De disclaimer van toepassing op e-mail van de gemeente Den Haag vindt u op: http://www.denhaag.nl/disclaimer

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wi geven graag een foelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
rband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Vindt u deze informatie onduidelijk? Wij geven graag een toelichting.
Geef het door aan de afzender wanneer deze e-mail niet voor u is en verwijder dit bericht



